
М ІН ІС ТЕРСТВО  О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
г5  / /  20 2 «  мКиїв № /^ 8

Про проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту у 2025 році

Відповідно до статті 57і Закону України «Про освіту», абзацу третього 
частини другої статті 6, абзаців третього, п ’ятого частини першої статті 45 
Закону України «Про вищу освіту», пунктів 3, 4, абзацу першого пункту 10 
Порядку атестації здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів 
вищої освіти на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях 
у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів Уіфаїни від 19 травня 2021 року № 497, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 17.11.2023 № 1420 «Про визначення 
Державної установи «Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої 
освіти» установою, що проводить єдиний державний кваліфікаційний іспит за 
окремими спеціальностями», з метою забезпечення організації і проведення 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту за спеціальностями у сфері 
відповідальності Міністерства освіти І науки України

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити такі, що додаються:

1) графік проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту в 2025 
році (далі -  Графік);

2) вимоги до використання приміщень закладів освіти для проведення 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту.

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і 
науки України (Шаров О.) забезпечити організаційно-методичну підтримку та 
нормативно-правовий супровід проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту в 2025 році.

3. Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» (Іщенко Т.) забезпечити проведення єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту за окремими спеціальностями згідно з Порядком



2

атестації здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти 
на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі 
єдиного державного кваліфікаційного іспиту, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 19 травня 2021 року № 497, та Графіком.

4. Керівникам закладів освіти, які здійснюють підготовку здобувачів освіти 
відповідних спеціальностей і рівнів освіти:

поінформувати здобувачів всіх форм здобуття освіти відповідних 
спеціальностей і рівнів освіти останнього року навчання (далі -  здобувані) щодо 
проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту відповідно до Графіка;

забезпечити участь здобувачів у складанні єдиного державного 
кваліфікаційного іспиту;

облаппувати аудиторії відповідно до вимог до використання приміщень 
закладів освіти для проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту;

забезпечити Ідентифікацію здобувачів та належний контроль за умовами 
проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту із дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
Українигя  у/  есг</ №

Г рафік
проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту

в 2025 році

№ Код і найменування 
спеціальності

Рівень освіти Термін
складання

Термін
перескладання

1 2 3 4 5
1 . 275 Транспортні 

технології (за 
видами)

перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

13 березня 08 квітня

2. 143 Атомна 
енергетика

перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

27 березня 24 квітня

3. 273 Залізничний 
транспорт

рівень
фахової передвищої 

освіти

01 квітня 06 травня

4. 273 Залізничний 
транспорт

перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

01 квітня 06 травня

5. 274 Автомобільний 
транспорт

перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

15 квітня 13 травня

6. 274 Автомобільний 
транспорт

рівень
фахової передвищої 

освіти

17 квітня 20 травня

7. 125 Кібербезпека перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

29 квітня 27 травня

8. 272 Авіаційний 
транспорт

перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

08 травня 12 червня

9. 271 Морський та 
внутрішній водний 
транспорт

рівень
фахової передвищої 

освіти

29 травня 19 червня

10. 271 Морський та 
внутрішній водний 
транспорт

перший
(бакалаврський) рівень 

вищої освіти

03 червня 24 червня



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5
11. 211 Ветеринарна 

медицина
другий

(магістерський) рівень 
вищої освіти

05 червня 26 червня

12 . 212 Ветеринарна 
гігієна, санітарія і 
експертиза

другий
(магістерський) рівень 

вищої освіти

05 червня 26 червня

13. 281 Публічне 
управління та 
адміністрування

другий
(магістерський) рівень

ВИЩОЇ ОСВІТИ

ЗО жовтня 04 грудня

14. 081 Право
293 Міжнародне
право

другий
(магістерський) рівень

ВИЩОЇ ОСВІТИ

20 листопада 18 грудня

Генеральний директор директорату 
фахової передвиїцої, вищої освіти Олег ШАРОВ



ЗАТВЕРЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України . _

// £02У  №

Вимоги до використання приміщень закладів освіти 
для проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту

1. В аудиторії для проведення єдиного державного кваліфікаційного Іспиту 
мають бути:

1 )  1 5 - 3 0  робочих місць для здобувачів освіти, облаштованих персональним 
комп’ютером (далі -  ПК), під’єднаними до мережі Інтернет;

2) робоче місце для проктора, облаштоване ПК, під'єднаним до мережі 
Інтернет;

3) засоби відеоспостереження: дві та більше камер відеоспостереження із 
розрахунку на одну аудиторію, які розміщені перехресним способом і 
забезпечують огляд усіх учасників єдиного державного кваліфікаційного іспиту.

2. Апаратне забезпечення ПК має відповідати таким вимогам:
1) двоядерний процесор з тактовою частотою від 1,8 Гц;
2) оперативна пам’ять від 4 Гб, оптимально -  8 Гб;
3) дисплей -  не менше 15 дюймів, оптимально -  17 дюймів. У разі 

використання ноутбуков допустимий розмір дисплею не менше 14 дюймів 
(рекомендована роздільна здатність FHD (1920 х 1080));

4) наявність комп’ютерного маніпулятора типу «миша»;
5) наявність клавіатури;
6) під’єднання до мережі Інтернет -  широкосмугове дротове або бездротове 

(3G або 4G/LTE) з пропускною здатністю від 10 Мбіт/с. Під час створення 
кількох пунктів тестування на базі одного закладу освіти (в різних кордусах) 
потрібно враховувати навантаження на канали інтернет-провайдерів для 
уникнення перевантаження мережі.

У ПК має бути відключено режим економії заряду («режим сну»). Не 
можуть використовуватися монітори, які дають нечітке зображення та/або мають 
пошкодження екрана.

3. На ПК має бути встановлено програмне забезпечення, яке відповідає 
таким вимогам:

1) операційні системи: Windows 10/11; mac OS 14, 13, 12, 11, 10.15, 10.14, 
10.13 або система зазначена на офіційній сторінці завантаження Safe Exam 
Browser;

2) браузер Safe Exam Browser актуальної версії.



2
Продовження додатка

4. Інтернет-канал повинен забезпечувати ошіайн-тестування та передачу 
відеопотоку з камер спостереження, зокрема мати швидкість у розра^нку  не 
менше 2 Мбіт/с на одну камеру, не менше 10 Мбіт/с на одну аудитш

Генеральний директор директорату 
фахової передвищої, вищої освіти АРОВ


